АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

            06.02.2017 г.                         г. Минеральные Воды                       № 41-р
О создании межведомственной комиссии по реализации мероприятий по обеспечению снижения задолженности потребителей за жилищно – коммунальные услуги на территории Минераловодского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Минстроя России от 24.08.2015 г.  № 609/пр «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», в целях реализации мероприятий по обеспечению снижения задолженности потребителей за жилищно – коммунальные услуги на территории Минераловодского городского округа,
1. Создать межведомственную комиссию по реализации мероприятий по обеспечению снижения задолженности потребителей за жилищно – коммунальные услуги на территории Минераловодского городского округа.
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по реализации мероприятий по обеспечению снижения задолженности потребителей за жилищно – коммунальные услуги на территории Минераловодского городского округа.
3. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по реализации мероприятий по обеспечению снижения задолженности потребителей за жилищно – коммунальные услуги на территории Минераловодского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Янакова Д.О.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Минераловодского

городского округа                                                                                С.Ю. Перцев

Проект распоряжения вносит:

Начальник управления

муниципального хозяйства администрации

Минераловодского городского округа                                             С.Я. Андреев

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                               Д.О. Янаков

Первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                                В.Г. Малых

Руководитель

правового управления администрации

Минераловодского городского округа                                            Д.Е. Горбачев

Руководитель общего отдела и

делопроизводства администрации

Минераловодского городского округа                                          Е.Г. Апаликова

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Минераловодского городского округа

от 06.02.2017 г. № 41-р

СОСТАВ

межведомственной комиссии по реализации мероприятий по обеспечению снижения задолженности потребителей за жилищно – коммунальные услуги на территории Минераловодского городского округа
	Янаков
Денис Олегович
	- заместитель главы администрации Минераловодского городского округа, председатель;

	Андреев
Сергей Яковлевич
	- начальник Управления муниципального хозяйства администрации Минерало-водского горского округа, заместитель председателя;

	Курашенко
Мина Александровна
	- главный специалист отдела жилищного контроля и жилищно-коммунального хозяйства  Управления муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа, секретарь.

	Члены комиссии:

	Мур
Александр Вячеславович
	- заместитель начальника – руководитель отдела жилищного контроля и жилищно-коммунального хозяйства Управления муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа;

	Воробьев
Игорь Алексеевич
	- директор МКУ «Городское хозяйство»;

	Дрозд
Марина Викторовна
	- ведущий специалист отдела жилищного контроля и жилищно-коммунального хозяйства Управления муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа;

	Бабаскин
Олег Анатольевич
	- директор МУП
«Управляющая компания ЖКХ»;

	Волокитина
Елена Борисовна
	- руководитель управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа;

	Асыченко
Любовь Андреевна
	- руководитель
Анджиевского территориального отдела по работе с населением;

	Голубец

Людмила Ниязовна
	- руководитель
Гражданского территориального отдела по работе с населением;

	Кузьминов

Абрам Степанович
	- руководитель
 Греческого территориального отдела по работе с населением;

	Ажмахмедов

Анвар Аскерович
	- руководитель
Канглинского территориального отдела по работе с населением;

	Китаров

Андрей Аликовч
	- руководитель
Левокумского территориального отдела по работе с населением;

	Ермолов

Александр Иванович
	- руководитель
Ленинского территориального отдела по работе с населением;

	Силютин

Сергей Владимирович
	- руководитель Марьино – Колодцевского территориального отдела по работе с населением;

	Ситникова

Наталья Александровна
	- руководитель
Нагутского территориального отдела по работе с населением;

	Кожемяк

Лилия Алексеевна
	- руководитель Нижнеалександровского территориального отдела по работе с населением;

	Вакаренцев

Михаил Николаевич
	- руководитель Первомайского территориального отдела по работе с населением;

	Колесник

Юрий Павлович
	- руководитель
 Перевальненского территориального отдела по работе с населением;

	Чепур

Юлия Сергеевна
	- руководитель
Побегайловского территориального отдела по работе с населением;

	Ребриков

Александр Георгиевич
	- руководитель
Прикумского территориального отдела по работе с населением;

	Клейчук

Василий Михайлович
	- руководитель
Розовского территориального отдела по работе с населением;

	Соколовская

Светлана Александровна
	- руководитель
Ульяновского территориального отдела по работе с населением;

	Ивасенко

Станислав Евгеньевич
	- директор ООО «Жилсервис» (по согласованию);

	Чубов

Андрей Николаевич
	- директор ООО «Жилищно-эксплуатационный комбинат №1» (по согласованию);

	Мешко

Лариса Борисовна
	- директор ООО «Феникс» (по согласованию);

	Касторнов

Николай Анатольевич
	- директор ООО «Жилкомфорт КМВ» (по согласованию);

	Магомедов

Али Гасбулаевич
	- директор ООО «Управдом» (по согласованию);

	Батчаев

Рамазан Магомедович
	- директор ООО «Минераловодская коммунальная служба» (по согласованию);

	Шишук

Людмила Алексеевна
	- директор ООО «Комфортное жилье» (по согласованию);

	Ведмеденко

Елена Владимировна
	- директор ООО «ЭК Перспектива» (по согласованию);

	Магомедов

Магомед Рамазанович
	- директор ООО «Лидер» (по согласованию);

	Кривенко
Андрей Александрович
	- директор ООО «Аверс» (по согласованию);

	Петросян

Олег Александрович
	- директор ООО «СУМС» (по согласованию);

	Новрадов

Афанасий Михайлович
	- директор ООО «НовоСтрой» (по согласованию);

	Мохова

Татьяна Гавриловна
	- председатель ТСЖ «Авиатор» (по согласованию);

	Привалов

Евгений Николаевич
	- председатель ТСЖ «Анджи» (по согласованию);

	Дейлик

Ирина Васильевна
	- председатель ТСЖ «Дом 137» (по согласованию);

	Архипов

Игорь Вячеславович
	- председатель ТСЖ «Мечта» (по согласованию);

	Парсова

Валентина Михайловна
	- председатель ТСЖ «Новоселов-9» (по согласованию);

	Иванова

Евгения Егоровна
	 - председатель ТСЖ «Пилот» (по согласованию);

	Гусаренко

Любовь Анисимовна
	- председатель ТСЖ «Спутник» (по согласованию);

	Стрельцов

Игорь Владимирович
	- председатель ТСЖ «Комфорт» (по согласованию);

	Бабицкая

Вера Ивановна
	- председатель ТСН «Дружба» (по согласованию);

	Бахмат

Вера Филлиповна
	- председатель ЖСК «Полимер» (по согласованию);

	Арцыбашева

Лариса Яковлевна
	- председатель ТСЖ «Надежда» (по согласованию);

	Масленников

Петр Алексеевич
	- председатель ТСН «Тихая 1» (по согласованию);

	Спивак

Светлана Ивановна
	- председатель ТСЖ «Комфорт» (по согласованию);

	Ульянов
Владимир Михайлович
	- председатель ТСЖ «Мельница» (по согласованию);

	Вербицкий

Григорий Николаевич
	- председатель ТСЖ «Школьное» (по согласованию);

	Будник

Зинаида Александровна
	- председатель ТСЖ «Алмаз» (по согласованию);

	Герман

Виктор Григорьевич
	- председатель ТСЖ «Феникс» (по согласованию);

	Коновалова

Татьяна Юрьевна
	- председатель ТСЖ «Север» (по согласованию);

	Дубовик

Татьяна Алексеевна
	- председатель ТСЖ «МТМ-1» (по согласованию);

	Заяц

Галина Алексеевна
	- председатель ТСЖ «МТМ-2» (по согласованию);

	Чаплыгина

Зинаида Михайловна
	- председатель ТСЖ «МТМ-3» (по согласованию);

	Селина

Надежда Петровна
	- председатель ТСН «Надежда» (по согласованию);

	Сильченко

Борис Сергеевич
	- начальник абонентского отдела ФГУП «Ставропольскрайводоканал» (по согласованию);

	Тополь
Мария Викторовна
	- начальник абонентского отдела
Минераловодский филиал ГУП СК «Крайтеплоэнерго» (по согласованию);

	Мокина

Татьяна Владимировна
	- старший инженер по реализации электроэнергии и работе с физическими лицами ФГУП СК «Ставрополькоммунэлектро» город Минеральные Воды СОП «Энергосбыт» (по согласованию);

	Сумская
Галина Михайловна
	- юрисконсульт МУП «Славянка» (по согласованию);

	Канцедалов

Артем Юрьевич
	- ведущий юрисконсульт Минераловодского территориального участка Северо – Кавказской Дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД» (по согласованию);

	Чернышева

Галина Владимировна
	- ведущий экономист Минераловодского территориального участка Северо – Кавказской Дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД» (по согласованию).

	УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Минераловодского городского округа

от 06.02.2017 г. № 41-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по реализации мероприятий по обеспечению снижения задолженности потребителей за жилищно – коммунальные услуги на территории Минераловодского городского округа

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по реализации мероприятий по обеспечению снижения задолженности потребителей за жилищно – коммунальные услуги на территории Минераловодского городского округа (далее - Комиссия) создается с целью решения вопросов, связанных с взысканием задолженности с населения и организаций за жилищно-коммунальные услуги (далее - ЖКУ), выработки мер, направленных на повышение эффективности их взыскания, сокращения задолженности, а также предупреждения образования задолженности за ЖКУ.

1.2. Комиссия осуществляет досудебное урегулирование вопросов, связанных с взысканием просроченной задолженности.

1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, законами Ставропольского края, постановлениями Правительства Ставропольского края, нормативно - правовыми актами администрации Минераловодского городского округа, решениями Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи, функции и права Комиссии

2.1. Задачей Комиссии является досудебное урегулирование вопросов, связанных с взысканием задолженности за жилищно-коммунальные услуги.

2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:

а) рассматривает факты и причины образовавшейся задолженности по оплате жилья и коммунальных услуг;

б) приглашает на заседания Комиссии (по согласованию) представителей прокуратуры, судебных приставов, миграционных служб, налоговых служб, служб занятости населения, центров по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения, кредитных учреждений и средств массовой информации для решения вопросов взыскания задолженности;

в) вырабатывает рекомендации по способам погашения задолженности по оплате за ЖКУ;

г) проводит разъяснительную работу с должниками за ЖКУ о порядке получения субсидии, а также в вопросах получения различных видов иной социальной помощи;

д) проводит через средства массовой информации разъяснительную работу среди населения по вопросам своевременной оплаты жилья и коммунальных услуг.
е) разрабатывает иные меры, направленные на снижение задолженности по плате за ЖКУ.

3. Полномочия Комиссии

3.1. При реализации своих задач Комиссия имеет право:

а) запрашивать и получать документы и информацию, необходимую для работы Комиссии;

б) приглашать на заседания Комиссии руководителей организаций, граждан, имеющих задолженности за ЖКУ, экспертов для получения информации, необходимой для работы Комиссии;

в) ходатайствовать о применении к должникам, не предпринимающим действия по погашению своих долговых обязательств, предусмотренных действующим законодательством мер принудительного взыскания;

г) создавать рабочие группы по рассмотрению отдельных вопросов.

4. Состав Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Минераловодского городского округа.
4.2. Председатель Комиссии:

а) планирует и организует деятельность Комиссии;

б) распределяет обязанности между членами Комиссии;

в) определяет полномочия членов Комиссии;

г) дает указания по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, обязательные для исполнения ее членами, а также работниками администрации и ее структурных подразделений;

д) организует контроль за исполнением данных указаний.

4.3. Председатель Комиссии формирует повестку дня заседания Комиссии с учетом предложений членов Комиссии.

4.4. В периоды отсутствия председателя Комиссии его функции осуществляет заместитель председателя Комиссии.

4.5. Секретарь Комиссии:

а) ведет протоколы заседаний Комиссии;

б) оформляет решения Комиссии в установленном порядке;

в) обеспечивает созыв членов Комиссии на заседания.

5. Регламент работы Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

5.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

5.3. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.

5.4. Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем Комиссии в течение трех рабочих дней со дня заседания и подписывается председателем Комиссии.